phira vxor eius qz mentiti sunt nobis pñ
tibus corruerūt. **Sequitur** Quaproptervo
bis cauenda mandam⁹ z vobis obedire p
cipim⁹ doctrine aplozū exemplis vt ab
apostolicis regulis nō discedatis/ sed cō
munē vitā ducentes adimplere sata gatis
Ibidē statim allegatur post. **Hieron.**
ad nepotianū. Clericus interpret vocabu
lum suū/ z esse nitat quod dicit **Cleros** gre
ce fors est latine. qz dñs pars ei⁹. z de sorte
dñi sunt **Talis** ergo esse debet vt possidea
tur a dñoz possideat ipse dñm. **Q** si quip
piā preter dñm possideat pars ei⁹ non erit
dñs. verbi gratia si aurū. si suppellectile/
cum istis nō dignat̄ dñs fieri ps ei⁹. **Hinc**
leuita nō accepit partē in terra sicut ceter
re trib⁹. **Ambrosi⁹** consequēter de fuga
seculi. hoc in loco inducit. **Cui** ait portio
est deus. nihil curare debet nisi dei. ne al
terius necessitate z sollicitudine impediāt
August. in eodē loco **Holorē.** Due res
in vobis pollere dñt. cōscia scz fama **Cō**
sciētia est necessaria tibi. fama primo tuo
Sequitur paulo post. **Nulli** licz in societa
te nostra aliqd habere ppriū. **Et** si qui ha
buerint faciūt qd nō licet. **Sequitur.** Qui
habent ppriū vel habere volūt aut de pprio
viuere cōtra pceptū/ nō mecū manebūt in
socialē vitam. **Volo** habere claudos q̄
plāgere mortuos. **Ex** concilio lateran.
extra. c. ij. de statu monachorū **Monachi**
nō precio recipiant in monasterio. nec p
mittant habere peculiu. **Peculiu** habere/
vt dicit magister **Berard⁹** magn⁹ in tracta
tu de pprietate monachoz non est habere
principale dominiū in re ipsa. sed vt seru⁹
sub dño. sub patre fili⁹/ sub abbate mona
chus. ex licētia ipsoz sub qb⁹ sunt. **Et** tñ
hoc nunqz monachis cōcedit fm glo. **In**
no. qui est lucerna iuris. nisi p adiūcta ad
ministratōne. vt si fuerit vestiari⁹ elemosi
narius vel thesaurari⁹/ vel hmōi cōmune
habēs officiu. deseruiens vtilitati cōmu
ni ecclesie. vt fidelis sit z prudens dispen
satoz nō querēs que sua sunt/ sed que oim
Qui aut̄ peculiu habuerit nisi ab abbate
fuerit ei pro iniūcta administratiōe pmis
sum/ a cōmunionē prinēf altaris. **Et** qui
in extremis cū peculio fuerit inuētus. z di
gne nō penituerit. nec oblatio pro eo fiat
nec inter fratres habeat sepulturā. **Quod**
de vninersis religiosis precipim⁹ obserua
ri. **Abbas** autē qui diligēter ista non caue

rit officij sui iacturam nonerit se incursum. Consequenter Clemens tertius paulo post super quodam canonico regulari qui in articulo mortis agens licet a priore suo monitus proprium quod contra regulam laenter habuerat noluit resignare et fidei clausit et fuit inter fratres traditus sepulture. Et infra Inquisitioni tue respondem quod ille canonicus non tantum fuerat christiana sepultura priuatus. verum etiam si sine matimo scandalo fieri potuit. de ipsa proijci dignus est ecclesia. Item ibidem. Innocentius tertius abbati et conuerti sub lateo. Cum ad monasterium. etc. firmiter inibem nequid decetero monachorum lineis committis vitat. Prohibem districte sub auctoritate diuini iudicij ne quis monachorum proprium aliquid possideat si quis aliquid proprium habet totum incontinenti resignet. Et infra. Si proprietates. etc. apud quos inuenta fuerit in morte. ipsa cum eo in signum perditionis extra monasterium in sterquilino subterret. Item quod beatus Gregorius in dialogo senariarum feliciter. Unde si quicquam alicui fuerit destinatum. non presumat illud accipere. sed abbatibus aut prioribus aut cellerariis assignet. Sequitur in fine. Nec estimet abbas quod super proprietate possit cum aliquo monacho dispensare. Quia abdicatio proprietatis. sicut et custodia castitatis adeo sunt annexa regule monachali. ut circa ea nec summus pontifex possit licentiam indulgere. Quod autem votum solenne religionis indispenabile sit patet Levitici ultimo. ubi dicitur quod semel sanctificatus est domino non potest in alios usus commutari. Nec facere potest prelatus quin deo consecratus per votum religionis obligetur ad hoc quod vouit. Idem sentit Bernardus in libro de precepto et dispensatione. Quicquid ait in spiritualibus in regula est traditum in manu non relinquitur abbatibus. Et paulo post. Nec enim abbas super regulam est cui semel etiam ipse spontanea professione se subiecit et deuotus. Votum etiam paupertatis indispenabile ostendit sanctus Thomas secunda secunde questione. lxxxix. Grauius enim ait est quam periurium votum fractum. et eo quod deo soli votum sit et promittitur. Juramentum autem deo et hominibus. Secundo quia votum obligat ex fidelitate reddendi deo promissum. Juramentum vero ex reuerentia veritatis que est ipse. Grauior est autem infidelitas quam irreuerentia. ergo etc. Et confirmatur

tur per eundem in eodem libro in materia de voto. ubi dicitur quod si votum fiat solenne etiam de impossibilibus. verbi gratia peregrinatio egroris. elemosina pauperibus. et huiusmodi. nihilominus debet semper haberi promptitudo voluntatis. quoties occurrat memorie et facere quod in se est. In his etiam que per se mala sunt et benefici nequeunt dispensatio non cadit secundum Bernardum in epistola ad Adalmonachum et in libro de precepto et dispensatione. cuiusmodi est habere proprium monacho. quod ad non habendum se astringit per votum religionis. Proprium inquit possidere homini seculari licitum est. monacho autem purum malum. Nam ubi proprietates ibi singularitas. ut dicit Bernardus ad Carthusiensem. ubi singularitas ibi angulus. ubi angulus ibi sordes. ubi sordes ibi rubigo et diuisio. Benedictus. xij. Illis inquit quibus incumbit onus de vestiariis. calciamentis. et alijs corporis necessarijs prouidendi. statimus ut hoc deceter faciant tempe congruo iuxta suppetentiam facultatum et conditionem regionis. Et sequitur modus. Et illud quod erit datum singulis canonicis pro vestiario. taxet in annuali. Non est intelligenda huiusmodi taxa in pecunijs dandis cuiuslibet singillarum. sed magis secundum licetam regule. magistro vestiarij qui debet ista prouidere in communi pro omnibus illis inquam quibus incumbit onus de vestiariis et calciamentis. etc. Nam distributa cuiuslibet portione pecunie. ut isti falso opinantur. sequitur quod nulli incumbit onus ista prouidendi in communi pro singulis. Est hoc de anathemate Iberico aliquid cum Achor reseruare. Achor id est peruerrens promissum votum. tria de anathemate prohibito contra deum furatur. regulam auream. pallium coccineum et trecentos argenteos id est propriam voluntatem. carnis voluptatem et diuitias seculi. Tot enim modis religionis frangitur sacramentum. Sed non est tacenda punitio huic sceleris infligenda. Non enim derelicti sunt filij israel a domino et prostrati ab hostibus vrbis. Day. i. a vicis cunctis deducti in precipitium morum. Cum autem flet Josue stragem istam. ait dominus illi. Peccauit populus israel. et preuaricatus est pactum meum tuleruntque de anathemate. et furati sunt et mentiti. et absconderunt intervasa sua. nec

h

k

Contra proprietarios

poterit stare ante hostes suos. quia pollutus est. Et nō ero vltra vobiscū. donec cōteratis virū qui huius sceleris reus est. In q̄ innuit q̄ dñs in totā eccliam irascit propter vnū proprietariū. vt dicit autor summe viciōrū. propterea psequend⁹ est talis ne propter vnū ceteri patiant omnes. Quā vt ait ap̄ls ad Rho. i. Qui talia agūt scelerata supple prius e. i. uerata digni sunt morte. Non solū qui faciūt sed q̄ cōsentiūt faciētibus. lxxiiij. di. dicit. Symachus papa in decretis. Nō est grandis differētia an letum inferas vel admittas. Et Innocenti⁹ ibidē. Error cui nō resistit approbat. Pius etiā papa. Quid pdest suo errore non pollui. qui cōsensum prestāt errātī. Et ambrosius in libro de patientia inq̄t. Qui a socio si p̄ iniuriā nō repellit. tātus in vicio est q̄ ille q̄ facit. O formidanda sentētia religioſ que sequit. Josue. viij. Anathemata. i. prietas in medio israel est id est contemplatiuoz. Non poteris stare corā hostibus tuis. donec cōterat qui cōaminaus est hoc scelere. zc. Sequitur in fine capituli. Et lapidauit Achoz. omnis multitudo filiorū israel. z cuncta que cōtulerat de anathemate igne cōsumpra sunt. Potius proprietarius in seculo cōterat lapidibus correctōis. z cremet facibus charitatis z zeli dei q̄ post mortē supplicij dissimulando deputet eternis. Scribit ad propositū scdo Nachab. xij. q̄ cū corpa que ceciderat in bello cōtra Borgia ydumeuz post diē septimū Judas pararet sepelire inuenit sub tunicis occisorū z de denarijs idolorū. qui ap̄d Janiā ceperāt cōtra legē z eos cōperit corruisse ob hanc cāz Si ergo iudeis viris popularibz tam grauis vltio cōtingit pro acceptis semel z retētis cōtra legē eoz denarijs. quid pfectis viris fiet trasgressione votoz solenniū. nec semel sed p totā vitam eozū. Apostasia quedā est dicit autor summe viciōrū prietas monachoz maior q̄ relinq̄re habitū aut exire metas ecclie preter plati licentiā / qz paupras voluntaria magis est de substantia religionis q̄ habitus. Religio enī ordinat ad pfectōem caritatis. que est amor dei vsqz ad cōtemptū sui. Habere ergo propriū vt dicit sc̄s Thom. ij. q. cxxxvi. arg. vij. repugnat pfectōni religionis. Voluntaria paupras pacis est fundamētū vt dicit aug. in li. xij. de ciuita. e dei. Inter fra